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Dr. Av. Vildan SALİ DUMAN 
 
 

1977 yılında Balıkesir’in Gönen ilçesinde doğdu. Aslen 
Dursunbeylidir. İlkokulu Balıkesir Ali Hikmet Paşa İlkoku-
lunda, ortaokul ve liseyi Balıkesir İmam Hatip Lisesinde 
tamamladı. 1995 yılında Ankara Üniversitesi Hukuk Fa-
kültesini kazandı. Mezuniyetinin ardından 2008’e kadar 
Bursa’da serbest avukatlık yaptı. 2015 yılında Bursa Ulu-
dağ Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, Temel İslâm Bilimleri 
Bölümü, İslâm Hukuku Anabilim Dalında “İslâm Aile Hu-
kuku ve Türk Aile Hukukunda Kadın-Erkek Eşitliğinin İs-
tisnaları” başlıklı teziyle yüksek lisansını; 2022 yılında 
“Fukahânın Kadın Tasavvurunun İctihadî Hükümlere 
Yansıması” başlıklı teziyle doktorasını tamamladı. Halen 
özel bir şirketin hukuk danışmanlığını yürütmektedir. 
2023 yılında “Fukahânın Kadın Tasavvuru -Fıkhî Hüküm-
ler Bağlamında-” isimli kitabı yayınlandı. Ulusal ve ulus-
lararası düzeyde yayınlanmış üç makalesi, üç tebliğ su-
numu ve bir adet kitap bölümü vardır. Evli ve iki çocuk 
annesidir. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“Kadın-erkek” olmaktan öte,  
“insan” olabilen ve kalabilenlere… 

 
 
 

 





ÖN SÖZ 
 
 

 Hamd âlemlerin rabbi olan Allah’a (c.c.), salât-ü selâm da 
O’nun sevgili habîbi, Hz. Peygamber’e (s.a.v.) dir. 

Kadın-erkek eşitliği, yüzyıllar boyunca tartışılmış, fakat tam 
anlamıyla sonuca ulaşmamış bir konudur. İlk insan Hz. Âdem ve 
Hz. Havvâ’nın yaratılmasından başlayarak kadın ve erkeğin ara-
sındaki farklılıkların, üstünlük veya aşağılanma nedeni olup ol-
madığı üzerinde durulmuştur.  

Eşitlik kavramına farklı bakış açılarıyla yaklaşan Türk aile 
hukuku ve İslâm aile hukuku, bu kavramı kendine özgü ifadeler-
le açıklamıştır. Türk aile hukukuna göre kadın ve erkek arasın-
daki eşitlik, mutlak eşitlik olup hiçbir ayırımın yapılmamasını 
öngörmektedir. İslâm aile hukuku ise eşitlikten ziyade adalet 
prensibi üzerinde durmakta, temel haklarda bütün insanları eşit 
görürken, yaratılış ve kabiliyetlerdeki farklılıkları da göz ardı 
etmemektedir. 

Bazen bu hakkın tesliminde eşitliği bozan unsurlar ortaya 
çıkmaktadır. Bunlar, cinsiyet, psikolojik farklılık, sıhhat veya din 
ayrılığı gibi faktörlerden kaynaklanabilir. Ortaya çıkan bu engel-
lerde eşitliği bozmak bir eşitsizlik olarak değerlendirilse de, İs-
lâm aile hukukuna göre her eşitsizlik adaletsizlik değildir. 

Bu çalışma, giriş ve dört bölümden oluşan mukayeseli bir 
araştırma olarak düzenlenmiştir. Türk aile hukuku ve İslâm aile 
hukukunda, kadın-erkek eşitlikleri üzerinden, kadın-erkek eşit-
sizliklerine vurgu yapılarak çalışmanın ana konusu oluşturulmuş-
tur. Birinci bölümde konu ile ilgili kavramların tanımlamaları 
yapılarak çalışmaya başlanmış ve konunun daha iyi kavranması 
hedeflenmiştir. İkinci bölümde Türk aile hukukunda, üçüncü bö-
lümde İslâm aile hukukunda kadın-erkek eşitlik ve eşitsizlikleri 
tespit ve tahlil edilmiştir. Dördüncü bölümde ise Türk aile huku-
ku ve İslâm aile hukukunda kadın-erkek eşitliğinin istisnaları 
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mukayese edilmiştir. Bu çalışmada objektif bir bakış açısıyla ka-
dın-erkek arasındaki eşitsizlikler ele alınmaya çalışılmıştır. 

Elinizdeki kitap, 2015 yılında savunduğum yüksek lisans te-
zimin düzenlenmiş ve güncellenmiş halidir. Eksiğim ve kusurum 
varsa affınıza sığınır, istifadenize sunarım. Bu çalışmanın ortaya 
çıkmasında emeği geçen başta Prof. Dr. Ali Kaya olmak üzere 
bütün hocalarıma müteşekkirim. İlim yolculuğumda yol arkada-
şım olmaktan hiç vazgeçmeyen cânım kardeşlerim, annem ve 
babam, oğlum Bera ve kızım Verda iyiki varsınız. Gayret bizden, 
tevfik Allah’tandır.  

 
Vildan SALİ DUMAN 

Yeşil Bursa/2024 
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